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„Kulisy historii”, odc. 129 „Zbigniew Nienacki -
skandalista od Pana Samochodzika” – 2 września
2023
Instytut Pamięci Narodowej zaprasza na audycję „Zbigniew Nienacki - skandalista od Pana
Samochodzika” z cyklu „Kulisy historii”.

Każdy,  kogo  dzieciństwo  przypadało  nawet  na  okres  schyłkowego  PRL-u,  pamięta  wakacyjne
powtórki  serialu  „Pan  Samochodzik”  z  tytułową  rolą  Stanisława  Mikulskiego.  Każdy  z  tych
odcinków  był  podróżą  w  czasie  do  historii  z  opowieścią  kryminalną  w  tle.  Autorem  filmowego
Pana  Samochodzika  był  autor  powieści  dla  młodzieży  Zbigniew  Nienacki,  bardzo  popularny  w
PRL-u,  jego  książki  sprzedawały  się  w  dziesiątkach  tysięcy  egzemplarzy  i  budziły  bardzo  duże
zainteresowanie  wśród  odbiorców.  Sam  autor  budził  liczne  kontrowersje  i  jak  na  czasy
schyłkowego  socjalizmu  żył  dość  dobrze,  jako  majętny  człowiek,  wywołując  liczne  skandale,
przede wszystkim natury obyczajowej. Kim był tak naprawdę Nienacki? Jaka była jego prawdziwa
biografia? Co go ukształtowało? I jak zapracował na swoją popularność i miano skandalisty?

Jarosław Molenda będzie gościem Rafała Dudkiewicza.

Premiera 2 września (sobota) o godz. 15.00 na kanale IPNtv.

***

Często  nie  zdajemy  sobie  sprawy  z  tego,  jak  bardzo  jesteśmy  zakorzenieni  w  historii;  nie
dostrzegamy,  że  to,  co  wydarzyło  się  w  niedawnej  przeszłości,  wciąż  ma  wpływ  na  nas  i  nasze
otoczenie.  Dla  zrozumienia  własnej  tożsamości  musimy  wiedzieć  –  jako  jednostki  i  wspólnota  –
skąd przychodzimy i jak jest nasza historia.
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W ramach cyklu „Kulisy historii” szukamy odpowiedzi na pytanie, jak dzisiaj rzutuje na nas to, co
stało się już przeszłością. Zajrzymy za kulisy wydarzeń, spróbujemy zrozumieć, jak działa machina
historii i na ile decyzje jednostek zaważyły nad naszymi losami – pojedynczymi i zbiorowymi.

Zobacz inne odcinki z cyklu „Kulisy historii”
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